
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

  (645) 
03 de septiembre de 2009 

Por la cual se asignan ciento noventa y siete (197) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la Bolsa para Postulaciones de Ahorro Contractual con Evaluación Crediticia 

Favorable. 
 
 

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En uso de sus atribuciones legales y en especial la que le confiere el numeral 3 del artículo 8º del 
Decreto Ley 555 de 2003 y  

  
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8 del Decreto 555 de 2004, es función del Director 
Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda “3. Dictar los actos administrativos necesarios para el 
cumplimiento de sus funciones.” 
  
Que por medio del Decreto 2190 de 2009, se creó la Bolsa para Postulaciones de Ahorro Contractual 
con Evaluación Crediticia Favorable, que es definida en el artículo 25 como “(…) el proceso en virtud 
del cual los hogares postulantes vinculados al sector no formal de la economía y ubicados en todos 
los municipios del país, independientemente de la categoría que les corresponda según la ley, que 
acrediten la existencia de ahorro programado contractual con evaluación crediticia favorable previa, 
en una misma entidad (…)” 
 
Que el Decreto 2190 de 2009, en su artículo 38 establece que “Las postulaciones para esta Bolsa 
podrán ser presentadas por los hogares en forma permanente ante Fonvivienda o la entidad o el 
operador que este determine (…)”. 
 
Que el día primero de (1°) de septiembre de 2009 el Fondo Nacional del Ahorro remitió al Fondo 
Nacional de Vivienda remitió al Fondo Nacional de Vivienda la certificación de la base de datos 
contentiva de 8466 afiliados con Evaluación Crediticia Favorable, en los términos del Decreto 2190 de 
2009, debidamente firmada por la Vicepresidente de Cesantías y Crédito de la mencionada entidad.  
 
Que tal y como consta en el memorando 3200 – 3 – 101758 del 1 de septiembre de 2009, enviado por 
el Coordinador del Grupo Nacional de Subsidios a la Directora del Sistema Habitacional, el Call Center 
MILLENIUM contratado por el Fondo Nacional del Ahorro para certificar el proceso de postulación para 
la Bolsa de Ahorro Programado Contractual con Evaluación Crediticia Favirable, remitió a este Minsiterio 
316 registros de postulaciones, correspondiente a igual número de hogares para contiunuar con el 
proceso de asignación.  
 
Que para efectos de la verificación de los requisitos establecidos en el Decreto 2190 de 2009, 
respecto de los 316 hogares postulantes referidos en el considerando anterior, se verificó por parte 
del Fondo Nacional de Vivienda, además, el cumplimento de las condiciones de ahorro programado 



Resolución número   645  del  03 de septiembre de 2009 Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y siete (197) Subsidios Familiares de Vivienda 
Urbana correspondientes a la Bolsa para Postulaciones de Ahorro Contractual con 

Evaluación Crediticia Favorable.” 
 
contractual y el resultado favorable de la evaluación crediticia, utilizando para tal efecto la base datos 
certificada por el Fondo Nacional de Ahorro.  
 
Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial con fundamento en lo previsto en el 
artículo 1º del Decreto 875 de 2006, en concordancia con la transitoriedad establecida en el Decreto 
2190 de 2009, realizó la distribución de recursos para la asignación del Subsidio Familiar de 
Vivienda, mediante las Resoluciones Nos  869  y 2195 de 2008.  
 
Que teniendo en cuenta que para la denominada Bolsa Ordinaria de que trataba el Decreto 975 de 2004 
se destinaba el sesenta por ciento (60%) de los recursos disponibles de cada año y dado que el Decreto 
2190 de 2009 eliminó la mencionada Bolsa, se utilizarán  recursos de los originalmente distribuidos para 
ella, para realizar la presente asignación, de la Bolsa de Ahorro Programado Contractual con Evaluación 
Credicia Favorable.  
 
Que el Grupo de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando número 1450 – 3 – 102573 del 3 de septiembre de 2009, manifestó que el “(…) Proceso de 
asignación para la Bolsa Ahorro Programado Contractual con Evaluación Crediticia Favorable, se  
realizó de acuerdo a la información contenida a la fecha en la base de datos de subsidios, a las 
especificaciones dadas por el Área de Subsidios según el cuadro de validaciones entregado por el área, 
a la información entregada por el Fondo Nacional del Ahorro, a los correos cruzados durante el proceso 
y que se relacionan con el Grupo de Sistemas. De igual manera al proceso se le realizó control de 
calidad y en área de sistemas reposa en medio magnético toda la información relacionada con dicho 
tema. El resultado del proceso es de 197 hogares asignados por un valor de $1.212.992.051”. 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 54 del Decreto 2190 de 2009, la firma 
Pricewaterhousecoopers adelantó la auditoría al proceso y emitió la certificación correspondiente de 
fecha 3 de septiembre  de 2009, sobre el proceso de asignación, radicada en el Minsiterio con el número 
4120 – E1 - 102966. 
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de MIL DOSCIENTOS DOCE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y UN PESOS ($1.212.992.051) y se encuentra 
amparada en el certificado de disponibilidad presupuestal CDP No. 434 de fecha 3 septiembre de 2009 
por valor de ($1.212.999.051), correspondiente a la vigencia fiscal 2009, expedido por el Jefe de 
Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del 
subsidio familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con el lleno de los requisitos establecidos 
el Decreto 2190 de 2009.  
 
Que en merito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°. Asignar ciento noventa y siete (197) subsidios familiares de vivienda urbana, 
correspondientes a los recursos de la Bolsa para Postulaciones de Ahorro Contractual con Evaluación 
Crediticia Favorable, representados por los hogares que se relacionan a continuación del siguiente 
cuadro resumen:  
 
 DEPARTAMENTO MUNICIPIO CEDULA NOMBRES VALOR SUBSIDIO 

1 ANTIOQUIA MEDELLIN 26353195 BRAND RIVAS MARIA ERNECINA $ 7.100.000 
2 BOGOTA D. C. BOGOTA 6001634  ASCENCIO GARCIA  GONZALO   $ 4.472.100 
3 BOGOTA D. C. BOGOTA 51832263  GOMEZ RODRIGUEZ  ESPERANZA NOHELIA   $ 7.000.000 
4 BOGOTA D. C. BOGOTA 52233526  MARTINEZ CALCHON ELEN DIANA   $ 7.000.000 
5 BOGOTA D. C. BOGOTA 39780443  NIVIA CLAUDIA PATRICIA   $ 7.000.000 
6 BOGOTA D. C. BOGOTA 80733154  RAMIREZ LOAIZA JOSE RODRIGO $ 7.105.670 
7 BOGOTA D. C. BOGOTA 20902897  TORRES MOLINA ANA ISABEL   $ 7.000.000 
8 BOGOTA D. C. BOGOTA 79052637 ACUNA FINO JORGE ALBERTO $ 7.000.000 



Resolución número   645  del  03 de septiembre de 2009 Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y siete (197) Subsidios Familiares de Vivienda 
Urbana correspondientes a la Bolsa para Postulaciones de Ahorro Contractual con 

Evaluación Crediticia Favorable.” 
 
 DEPARTAMENTO MUNICIPIO CEDULA NOMBRES VALOR SUBSIDIO 

9 BOGOTA D. C. BOGOTA 1013577024 AGUDELO CLAUDIA VANESA $ 7.000.000 
10 BOGOTA D. C. BOGOTA 39686402 ALDANA ABRIL LUZ MARINA $ 7.000.000 
11 BOGOTA D. C. BOGOTA 52049874 ALVARES ISAURA $ 7.105.670 
12 BOGOTA D. C. BOGOTA 17496084 ALVAREZ ALTURO  EDUARDO   $ 1.987.600 
13 BOGOTA D. C. BOGOTA 80559530 ALVAREZ MAHECHA DAGOBERTO $ 7.000.000 
14 BOGOTA D. C. BOGOTA 10255337 ARANZAZU ECHEVERRY JHON JAIRO  $ 6.459.700 
15 BOGOTA D. C. BOGOTA 86002633 AREO POSADA  JOSE LUIS $ 7.105.670 
16 BOGOTA D. C. BOGOTA 80180320 ARIZA VILLAMIL  FABIO ISIDRO $ 7.000.000 
17 BOGOTA D. C. BOGOTA 79581717 AVELLA VALBUENA  LUIS EDUARDO   $ 7.000.000 
18 BOGOTA D. C. BOGOTA 52928193 AVELLANEDA CASAS HILDA ISABEL   $ 7.000.000 
19 BOGOTA D. C. BOGOTA 52130535 AVENDAÑO ACEVEDO OLGA LUCIA $ 7.000.000 
20 BOGOTA D. C. BOGOTA 79601913 AVENDAñO RUIZ EFRAIN $ 4.472.100 
21 BOGOTA D. C. BOGOTA 4269292 AVILA HUERTAS  JOSE MANUEL  $ 7.105.670 
22 BOGOTA D. C. BOGOTA 52207016 AVILA REYES MARIA GLADIS  $ 7.000.000 
23 BOGOTA D. C. BOGOTA 79885048 BALLESTEROS  JOSE ALEXANDER $ 4.472.100 
24 BOGOTA D. C. BOGOTA 79770196 BASTO  RIOS  RODOLFO  $ 7.105.670 
25 BOGOTA D. C. BOGOTA 19376740 BELTRAN FIGUEROA HUMBERTO $ 7.000.000 
26 BOGOTA D. C. BOGOTA 52602980 BENITO  LUZ MARINA $ 7.105.670 
27 BOGOTA D. C. BOGOTA 79362585 BOLIVAR MALDONADO  JOSE NEMECIO  $ 7.000.000 
28 BOGOTA D. C. BOGOTA 39652518 BOLIVAR TAVERA  LUZ MYRIAM $ 7.000.000 
29 BOGOTA D. C. BOGOTA 26471079 BONILLA VANEGAS NORMA CONSUELO $ 7.000.000 
30 BOGOTA D. C. BOGOTA 39663475 BUITRAGO CATAÑO MARIA CRISTINA $ 6.459.700 
31 BOGOTA D. C. BOGOTA 51989357 BUITRAGO ECHEVERRIA  GLORIA  $ 7.105.600 
32 BOGOTA D. C. BOGOTA 24178975 CANDELA RUEDA  MARIA LUDY   $ 7.000.000 
33 BOGOTA D. C. BOGOTA 41566418 CANESTO RODRIGUEZ FLORINDA $ 7.105.670 
34 BOGOTA D. C. BOGOTA 52177180 CARREÑO MORALES MELIDA $ 7.000.000 
35 BOGOTA D. C. BOGOTA 39797152 CASTANEDA RODRIGUEZ MARIA EUGENIA $ 7.000.000 
36 BOGOTA D. C. BOGOTA 3082438 CASTRO PEREZ ELVER HERNAN $ 4.472.100 
37 BOGOTA D. C. BOGOTA 20855682 CASTRO ROZO  BLANCA FLOR  $ 7.000.000 
38 BOGOTA D. C. BOGOTA 25630569 CHANTRE CHANTRE MARIA CLARA $ 7.100.000 
39 BOGOTA D. C. BOGOTA 21076533 CHAVES GUTIERREZ   ESTHER LUISA   $ 7.000.000 
40 BOGOTA D. C. BOGOTA 78322723 CHAVEZ MARTINEZ LEON    FELIPE   $ 6.000.000 
41 BOGOTA D. C. BOGOTA 51682222 CORREAL DE ORTIZ  FLOR MARIA  $ 7.000.000 
42 BOGOTA D. C. BOGOTA 35508496 CORTES GARCIA  FLOR MARINA  $ 7.000.000 
43 BOGOTA D. C. BOGOTA 51957284 CORTES ORTIZ MARTHA INES   $ 7.000.000 
44 BOGOTA D. C. BOGOTA 30206551 CRUZ CUBIDES LUZ AIDE $ 7.000.000 
45 BOGOTA D. C. BOGOTA 52108742 CUARAN QUETA  BLANCA OLIVA $ 7.000.000 
46 BOGOTA D. C. BOGOTA 51668351 DELGADO LAVERDE  MARIA RUBIELA  $ 4.472.100 
47 BOGOTA D. C. BOGOTA 2999608 DIAZ  RODRIGUEZ RAMIRO ERNESTO $ 7.000.000 
48 BOGOTA D. C. BOGOTA 79386542 DIAZ ALZATE JAIRO ROBERTO $ 7.000.000 
49 BOGOTA D. C. BOGOTA 79756864 DIAZ DIAZ ALVARO $ 7.000.000 
50 BOGOTA D. C. BOGOTA 80364850 DIAZ VERA GONZALO   $ 4.472.100 
51 BOGOTA D. C. BOGOTA 80245369 DUQUE TORRES ROBERTO JAVIER $ 7.105.670 
52 BOGOTA D. C. BOGOTA 51735829 FERNANDEZ LOPEZ NUBIA YOLANDA  $ 7.105.000 
53 BOGOTA D. C. BOGOTA 73020886 FLORES PEDROZO ESTEBAN $ 4.472.100 
54 BOGOTA D. C. BOGOTA 39650600 FLOREZ MARTINEZ MARTHA PATRICIA $ 4.472.100 
55 BOGOTA D. C. BOGOTA 51890236 GALINDO GALINDO WALDINA $ 7.000.000 
56 BOGOTA D. C. BOGOTA 6460623 GARCIA  LOPEZ CESAR ANTONIO $ 7.105.670 
57 BOGOTA D. C. BOGOTA 21087571 GARCIA LEON  LUZ MARLENY $ 7.000.000 
58 BOGOTA D. C. BOGOTA 79330763 GARCIA PAEZ  MANUEL GUSTAVO $ 4.472.100 
59 BOGOTA D. C. BOGOTA 52879850 GARRO REYES LEYDY YOHANA $ 7.000.000 
60 BOGOTA D. C. BOGOTA 52843815 GARZON GUAVITA NORMA CONSTANZA $ 7.000.000 
61 BOGOTA D. C. BOGOTA 28053213 GAYON LOPEZ NELLY ESPERANZA $ 7.000.000 
62 BOGOTA D. C. BOGOTA 80739855 GIRALDO  ESCOBAR WILLIAM $ 4.472.100 
63 BOGOTA D. C. BOGOTA 51665543 GOMEZ  CHAVARRO MARTHA  CECILIA $ 4.000.000 
64 BOGOTA D. C. BOGOTA 36176491 GOMEZ MUÑOZ  NELLY $ 7.000.000 
65 BOGOTA D. C. BOGOTA 79356108 GOMEZ NAJAR CARLOS ARTURO $ 1.987.600 



Resolución número   645  del  03 de septiembre de 2009 Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y siete (197) Subsidios Familiares de Vivienda 
Urbana correspondientes a la Bolsa para Postulaciones de Ahorro Contractual con 

Evaluación Crediticia Favorable.” 
 
 DEPARTAMENTO MUNICIPIO CEDULA NOMBRES VALOR SUBSIDIO 

66 BOGOTA D. C. BOGOTA 52364103 GONZALEZ DIAZ LUZ ANGELICA $ 7.000.000 
67 BOGOTA D. C. BOGOTA 22729169 GONZALEZ JIMENEZ OLARIS $ 7.105.670 
68 BOGOTA D. C. BOGOTA 79303636 GUATAQUIRA GALINDO  YESID  $ 4.472.100 
69 BOGOTA D. C. BOGOTA 79378617 GUERRERO CELDERON  ORLANDO  $ 4.472.100 
70 BOGOTA D. C. BOGOTA 39523104 GUTIERREZ HERNANDEZ CLARA MERY $ 7.000 
71 BOGOTA D. C. BOGOTA 79697114 GUZMAN ABRIL CESAR YESIDQ $ 5.000.000 
72 BOGOTA D. C. BOGOTA 15906869 HERRERA ALARCON  HORACIO  $ 7.000.000 
73 BOGOTA D. C. BOGOTA 51734059 HOSPITAL TERREROS FRANCY  STELLA $ 7.105.670 
74 BOGOTA D. C. BOGOTA 52464586 INFANTE MESA GLORIA ANDREA $ 7.100.000 
75 BOGOTA D. C. BOGOTA 5882058 JARAMILLO GUZMAN JAIRO   $ 7.000.000 
76 BOGOTA D. C. BOGOTA 79843846 JIMENEZ  VERNAL HUMBERTO $ 7.105.670 
77 BOGOTA D. C. BOGOTA 52771153 LA FUENTE GALINDO  LORENEY $ 7.105.670 
78 BOGOTA D. C. BOGOTA 39535303 LEON HUERTAS ARECELY $ 7.105.670 
79 BOGOTA D. C. BOGOTA 79135507 LOMBO LOPEZ RAMIRO $ 4.472.100 
80 BOGOTA D. C. BOGOTA 39777377 LOPEZ DAZA  BRIGIDA $ 7.105.670 
81 BOGOTA D. C. BOGOTA 52164046 LOPEZ GARZON SANDRA ROCIO $ 7.105.670 
82 BOGOTA D. C. BOGOTA 51796041 LOPEZ MACIAS  MARIA GRACIELA  $ 7.000.000 
83 BOGOTA D. C. BOGOTA 51906636 LOZANO DIAZ MARIA MERCEDS $ 1 
84 BOGOTA D. C. BOGOTA 52824846 LUNA CUENCA MARICE4LA $ 7.000.000 
85 BOGOTA D. C. BOGOTA 16658191 MARIN MEJIA  OCTAVIO  $ 7.000.000 
86 BOGOTA D. C. BOGOTA 80217095 MARTIN RUIZ JUAN JIMMY $ 7.000.000 
87 BOGOTA D. C. BOGOTA 52707050 MARTINEZ FORERO  DIANA CAROLINA   $ 7.000.000 
88 BOGOTA D. C. BOGOTA 24175963 MARTINEZ HERNANDEZ MARIA SANTOS $ 1.987.600 
89 BOGOTA D. C. BOGOTA 80089162 MARTINEZ LINARES LUIS ANGEL $ 4.472.100 
90 BOGOTA D. C. BOGOTA 80441815 MARTINEZ MORALEZ  JOSE  IVAN $ 7.105.670 
91 BOGOTA D. C. BOGOTA 46663627 MEDRANO MEDRANO CARMEN ROCIO $ 7.000.000 
92 BOGOTA D. C. BOGOTA 79516414 MOJICA VASQUEZ   CARLOS ARTURO   $ 7.105.670 
93 BOGOTA D. C. BOGOTA 36179109 MOLANO CHACON  OLIVA $ 7.105.670 
94 BOGOTA D. C. BOGOTA 52193190 MONROY TORRES BLANCA NELLY $ 7.000.000 
95 BOGOTA D. C. BOGOTA 3251744 MONTAÑA AGUILAR JOSE FILIBERTO $ 4.472.100 
96 BOGOTA D. C. BOGOTA 65784508 MONTAÑO CERVERA ENEIRA  $ 7.105.000 
97 BOGOTA D. C. BOGOTA 52386464 MONTES FIGUEROA IMELDA $ 7.000.000 
98 BOGOTA D. C. BOGOTA 79736506 MORENO ROMERO NIXON GIOVANNI   $ 7.000.000 
99 BOGOTA D. C. BOGOTA 52166457 MOSQUERA CAMACHO  LUZ ESMERALDA   $ 1.987.600 

100 BOGOTA D. C. BOGOTA 66741324 MOSQUERA VALOIS MIRNA $ 7.105.170 
101 BOGOTA D. C. BOGOTA 19388385 MURCIA REYES  GUILLERMO  $ 7.000.000 
102 BOGOTA D. C. BOGOTA 52522868 NEME ACOSTA SANDRA GIOVANA $ 7.000.000 
103 BOGOTA D. C. BOGOTA 26344220 OBREGON ANDRADE MARLENIS $ 3.000.000 
104 BOGOTA D. C. BOGOTA 52666091 ORTIZ BAUTISTA  ANA LUCIA  $ 7.105.670 
105 BOGOTA D. C. BOGOTA 24573359 ORTIZ GERENA MARGARITA  $ 7.000.000 
106 BOGOTA D. C. BOGOTA 80089504 PACHECO BARRETO CESAR AUGUSTO $ 7.000.000 
107 BOGOTA D. C. BOGOTA 30345809 PAEZ PEREZ ROSA ELENA $ 7.000.000 
108 BOGOTA D. C. BOGOTA 79514663 PALACIOS MORENO JAIRO ALEXANDER $ 4.472.100 
109 BOGOTA D. C. BOGOTA 79861429 PARRA  ELVIS FERNANDO  $ 4.472.100 
110 BOGOTA D. C. BOGOTA 40043700 PARRA PLAZAS FLOR ALBA  $ 7.000.000 
111 BOGOTA D. C. BOGOTA 39659568 PERILLA PIñEROS  BLANCA JANETH $ 7.105.000 
112 BOGOTA D. C. BOGOTA 10083005 PIEDRAHITA MEJIA JESUS ANTONIO  $ 7.105.670 
113 BOGOTA D. C. BOGOTA 51642822 POVEDA RIAÑO LUZ ESTELA $ 7.000.000 
114 BOGOTA D. C. BOGOTA 52618373 PUERTO VALDERRAMA  NUBIA SOLEDAD $ 4.472.100 
115 BOGOTA D. C. BOGOTA 80720149 QUINTERO DIAZ NELSON ANDRES   $ 6.459.700 
116 BOGOTA D. C. BOGOTA 79814410 QUIROGA  SANCHEZ ANGEL MIGUEL $ 7.000.000 
117 BOGOTA D. C. BOGOTA 52527364 RAMIREZ AYA  PAOLA ANDREA   $ 7.000.000 
118 BOGOTA D. C. BOGOTA 79804419 REUTO ANGEL JOSE MARTIN $ 7.000.000 
119 BOGOTA D. C. BOGOTA 19461041 RIANO VARGAS  JOSE HUMBERTO $ 1.987.600 
120 BOGOTA D. C. BOGOTA 19452767 RICO PIRAJAN HEBERT $ 7.000.000 
121 BOGOTA D. C. BOGOTA 79884585 RICO SANABRIA LEONARDO ANDRES $ 7.000.000 
122 BOGOTA D. C. BOGOTA 52698622 RINCON VELANDIA JEYMY MILENA  $ 7.000.000 



Resolución número   645  del  03 de septiembre de 2009 Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y siete (197) Subsidios Familiares de Vivienda 
Urbana correspondientes a la Bolsa para Postulaciones de Ahorro Contractual con 

Evaluación Crediticia Favorable.” 
 
 DEPARTAMENTO MUNICIPIO CEDULA NOMBRES VALOR SUBSIDIO 
123 BOGOTA D. C. BOGOTA 20971125 RIVAS GONZALEZ LUZ YANIRA $ 7.000.000 
124 BOGOTA D. C. BOGOTA 41729676 ROA HERNANDEZ LUZ FRANCY $ 7.000.000 
125 BOGOTA D. C. BOGOTA 52854789 ROA VIVAS SANDRA LEYDA $ 7.105.670 
126 BOGOTA D. C. BOGOTA 52240875 RODRIGUEZ CAMACHO NANCY $ 4.472.100 
127 BOGOTA D. C. BOGOTA 41908709 RODRIGUEZ CONTRERAS MARIA ELISA $ 7.000.000 
128 BOGOTA D. C. BOGOTA 41683060 RODRIGUEZ MARTINEZ  FAIDI   $ 4.472.100 
129 BOGOTA D. C. BOGOTA 52236685 RODRIGUEZ MORA MAGDA LILIANA $ 7.000.000 
130 BOGOTA D. C. BOGOTA 20586288 RODRIGUEZ OBANDO ANA LUCIA $ 7.000.000 
131 BOGOTA D. C. BOGOTA 79829860 RODRIGUEZ RAMIREZ FLORESMIRO $ 4.472.100 
132 BOGOTA D. C. BOGOTA 51776490 RODRIGUEZ SANCHEZ MERY NANCY   $ 7.000.000 
133 BOGOTA D. C. BOGOTA 52267314 ROMERO BARRERA FANY $ 7.100.000 
134 BOGOTA D. C. BOGOTA 80011787 ROMERO CASTRO DAVID ALEJANDRO  $ 7.105.670 
135 BOGOTA D. C. BOGOTA 79665557 RONDEROS CASTIBLANCO GERMAN $ 7.000.000 
136 BOGOTA D. C. BOGOTA 19237958 RORIGUEZ HERNANDEZ EFRAIN $ 7.000.000 
137 BOGOTA D. C. BOGOTA 1022322485 RUBIO VILLAREAL JHON ALEXANDER $ 7.000.000 
138 BOGOTA D. C. BOGOTA 79368738 RUEDA CASTIBLANCO ROBERTO $ 7.105.670 
139 BOGOTA D. C. BOGOTA 28307610 RUEDA GOMEZ EVANGELINA $ 1.987.600 
140 BOGOTA D. C. BOGOTA 80320021 RUEDA MAHECHA  JOSE RUFINO  $ 4.472.100 
141 BOGOTA D. C. BOGOTA 79700943 RUIZ MORENO MARIO  $ 6.459.700 
142 BOGOTA D. C. BOGOTA 52834044 SAAVEDRA BORRERO MYRIAM ELOISA $ 4.472.100 
143 BOGOTA D. C. BOGOTA 52474773 SAENZ CAMPOS  GINA PAOLA   $ 7.000.000 
144 BOGOTA D. C. BOGOTA 80172257 SALAMANCA MARTINEZ  MIGUEL ANGEL $ 4.472.100 
145 BOGOTA D. C. BOGOTA 4119682 SANABRIA ABELLA GERMAN  $ 7.000.000 
146 BOGOTA D. C. BOGOTA 39646008 SANCHEZ  MARTHA CECILIA $ 7.000.000 
147 BOGOTA D. C. BOGOTA 20493400 SANCHEZ GARZON BLANCA LUCILA, $ 7.000.000 
148 BOGOTA D. C. BOGOTA 39701041 SANCHEZ GONZALEZ   OLIVA   $ 7.105.670 
149 BOGOTA D. C. BOGOTA 93085669 SANCHEZ MARTINEZ JOSE LEONIDAS $ 4.472.100 
150 BOGOTA D. C. BOGOTA 52234902 SANCHEZ ROJAS CLAUDIA JAZMIN $ 7.000.000 
151 BOGOTA D. C. BOGOTA 51690653 SANTOS CORREDOR LUZ MIRYAM $ 5.000.000 
152 BOGOTA D. C. BOGOTA 20885837 SARMIENTO FLOR MARINA $ 7.000.000 
153 BOGOTA D. C. BOGOTA 52504401 SEGOVIA ALVEAR LORENA $ 7.000.000 
154 BOGOTA D. C. BOGOTA 51997839 SEMANARE SANCHEZ  MARTHA YANETH  $ 7.105.670 
155 BOGOTA D. C. BOGOTA 18910266 SERNA GOMEZ JOSE IGNACIO   $ 7.105.670 
156 BOGOTA D. C. BOGOTA 12136039 SERRATO SOLANO JUAN CAMILO $ 4.472.100 
157 BOGOTA D. C. BOGOTA 52050749 SORA FORERO ALBA PATRICIA $ 7.000.000 
158 BOGOTA D. C. BOGOTA 79547025 SORACA DAZA HENRRY  HUMBERTO   $ 7.105.670 
159 BOGOTA D. C. BOGOTA 4255476 SUA SACHICA PABLO EMILIO $ 4.472.100 
160 BOGOTA D. C. BOGOTA 14320218 SUAREZ ANTONIO JOSE $ 4.472.100 
161 BOGOTA D. C. BOGOTA 53090543 TABORDA ROPERO MILENA $ 4.472.100 
162 BOGOTA D. C. BOGOTA 23983729 TALERO PAEZ GLORIA CECILIA  $ 7.000.000 
163 BOGOTA D. C. BOGOTA 21087184 TAPIAS GLADIS $ 7.000.000 
164 BOGOTA D. C. BOGOTA 93413111 TORRES HERRERA RAUL $ 7.000.000 
165 BOGOTA D. C. BOGOTA 79727781 TOVAR CARLOS EDISON $ 7.000.000 
166 BOGOTA D. C. BOGOTA 79965881 TRUGILLO MAURICIO $ 7.000.000 
167 BOGOTA D. C. BOGOTA 39746487 URIBE SALCEDO OLGA LUCIA   $ 7.000.000 
168 BOGOTA D. C. BOGOTA 52171342 VACCA MARTINEZ BEATRIZ  BIANEY $ 7.000.000 
169 BOGOTA D. C. BOGOTA 55063671 VALDERRAMA CALDERON MYRIAM  $ 6.459.700 
170 BOGOTA D. C. BOGOTA 52315701 VANEGAS SARMIENTO MARTHA INES $ 7.000.000 
171 BOGOTA D. C. BOGOTA 19182199 VILLALBA MONROY JOSE JORGE  $ 1.987.600 
172 BOGOTA D. C. BOGOTA 51997720 ZAMBRANO   MARISOL $ 7.105.670 
173 BOGOTA D. C. BOGOTA 14227904 ZAPATA LOTERO  JORGE  ARMANDO  $ 4.472.100 
174 BOYACA TUNJA 52474681 BLANCO CUERVO SANDRA LILIANA $ 5.000.000 

175 CAUCA 
PATIA (EL 
BORDO) 34671917 QUIÑONEZ VERDUGO AIDE  $ 7.105.670 

176 CAUCA PUERTO TEJADA 31570857 GONZALEZ LUCUMI  MADELEINER  $ 7.105.670 
177 CUNDINAMARCA CHIA 20586733 URREGO ALFONSO  DORALBA  $ 7.000.000 
178 CUNDINAMARCA FACATATIVA 11443988 CORREDOR RODRIGUEZ EDGAR ARMANDO $ 7.000.000 
179 CUNDINAMARCA FACATATIVA 35533507 GUZMAN MIRA  JEIMY JOHANNA $ 7.000.000 



Resolución número   645  del  03 de septiembre de 2009 Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y siete (197) Subsidios Familiares de Vivienda 
Urbana correspondientes a la Bolsa para Postulaciones de Ahorro Contractual con 

Evaluación Crediticia Favorable.” 
 
 DEPARTAMENTO MUNICIPIO CEDULA NOMBRES VALOR SUBSIDIO 
180 CUNDINAMARCA FUNZA 20390962 DIAZ ORTIZ ROSA ELENA $ 7.000.000 
181 CUNDINAMARCA FUSAGASUGA 11380614 LOZANO TARQUINO LUIS GUILLERMO $ 1.987.600 
182 CUNDINAMARCA GIRARDOT 52440829 PRADA GONSALEZ RUTH SENETH $ 4.472.100 
183 CUNDINAMARCA GIRARDOT 39554575 VEGA  MARIA  EMERALDA $ 700.000 
184 CUNDINAMARCA SIBATE 39623138 MARTIN CARDENAS  ROSA ELVIA  $ 7.105.670 
185 CUNDINAMARCA SIBATE 79891003 RODRIGUEZ JHON FREDY  $ 7.105.170 
186 CUNDINAMARCA SOACHA 65500391 CARDOZO MUñOZ EMILCE  $ 4.472.100 
187 CUNDINAMARCA SOACHA 53893692 CLAVIJO LOPEZ DIANA JASMIN $ 4.472.100 
188 CUNDINAMARCA SOACHA 93449819 GONZALEZ PAEZ JOSE AGUSTIN $ 4.472.100 
189 CUNDINAMARCA SOACHA 80403191 MURCIA ARDILA TEFERINO $ 4.472.100 
190 META VILLAVICENCIO 40441456 BETANCOURTH MOLINA  FLOR ANGELA  $ 4.472.100 
191 META VILLAVICENCIO 30080421 CAMPOS FERNANDEZ SANDRA $ 7.105.670 
192 RISARALDA PEREIRA 42125029 MORALES CORREA  ALABA LUCIA $ 7.000.000 
193 SANTANDER BUCARAMANGA 63500360 VERA ROJAS SONIA PATRICIA $ 4.472.100 
194 SANTANDER FLORIDABLANCA 37751513 MANTILLA GARCIA  EDDY JOHANNA $ 7.000.000 
195 SANTANDER GIRON 13373344 QUINTERO QUINTERO LUIS MILED $ 7.000.000 
196 VALLE CALI 16734472 GIRALDO CANO ARLEY $ 7.100.000 
197 VALLE CALI 31482939 OBREGON PINILLO MIRTA ENEY $ 7.000.000 

 
ARTICULO 2º. Comuníquese la presente resolución a los hogares mencionados en el artículo 1º de 
conformidad con lo señalado en el artículo 56 del Decreto 2190 de 2009.  
 
ARTICULO 3º. Notífiquese en los términos el contenido de la presente resolución en los términos del 
Código Contencioso Administrativo.   
 
ARTICULO 4º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario Oficial. 
 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los  03 días de septiembre de 2009 

 
 
 
 

 
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO  
 Directora Ejecutiva  

 Fondo Nacional de Vivienda  
 
 
 
 
Proyectó: Jorge Humberto Serna Botero 
Revisó: Jorge Humberto Serna Botero 


